en son olarak Abdullāh Muḥammed Abdullāh İsmā īl ve Muḥammed es-

Seyyid Aḥmed Şiḥāte tarafından 2011 yılında Kahire’de gerçekleştirilmiş

çeşitli baskıları bulunmaktadır. Eserin Türkçe’ye birden fazla çevirisi

yapılmıştır. Bunlardan ilki Manastırlı Lālī Ḥasan Efendi tarafından

1022/1613’te yapılanıdır. Daha sonra Cemil Akpınar (Konya, 1977), İsmail

Hakkı Uca ve Mustafa Akdedeoğulları (Konya, tsz.) tarafından ve son olarak

da Ramazan Biçer tarafından Türkçe’ye çevrilmiştir (İstanbul, 2010) ki

elinizdeki bu yazı, bu son tercümenin bir değerlendirmesini yapmayı

hedeflemektedir.

ihsas etmektedir. Ancak bazen bunun tersi de geçerlidir. Sözlük anlamlarının

esas alınması gerektiği yerlerde kelimelerin ıstılahî anlamları tercih

edilmiştir. “Kur’an-ı Kerim’in Nitelikleri” başlıklı bölümünde geçen şu

cümle bu bakımdan oldukça dikkat çekicidir:

İmam Eş’arî (ö. 324/936) onun işitilebileceğini kabul etmiştir. Ebu’l Kasım

es-Saffâr gibi Gazzali (ö. 505/1111) dönemi sonrası (Muteahhirun)

kelamcıların bazıları da, Eş’arî’ye katılmışlardır. (s.55)

Ebū’l-Mu īn en-Nesefī ile el-Ġazālī’nin çağdaş olmaları dikkate

alındığında bu bilgi oldukça sıra dışıdır. Böyle bir ifade en-Nesefī’nin el-

Ġazālī’ye atıfta bulunmuş olması anlamına gelmektedir ki bu, vakıayla